Протокол № 25
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства
«Монтаж инженерных систем зданий и сооружений»

г. Москва  15 июня 2010 г.

Присутствовали:

Члены Правления НП «ИСЗС-Монтаж» в полном составе:
Председатель Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Бусахин А. В.
Член Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Кузин Д. Л.
Член Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Цимерман С. П.
Член Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Осадчий Г. К.
Член Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Клыгин А. А.
Член Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Путято Н. А.

Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Полномочия представителей членов Правления НП «ИСЗС - Монтаж» определены соответствующими положениями партнерства

Приглашен:
Генеральный директор НП «ИСЗС-Монтаж» Токарев Феликс Владимирович.

Председательствующий - Председатель Правления НП «ИСЗС-Монтаж» Бусахин Алексей Владимирович.

Секретарь - Генеральный директор НП «ИСЗС-Монтаж» Токарев Феликс Владимирович.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. Прием в члены НП «ИСЗС-Монтаж» и выдача соответствующего Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП «ИСЗС-Монтаж» и Руководителя Контрольной комиссии НП «ИСЗС-Монтаж».

2

а). Зачитан список организаций (в количестве 6), претендующих на допуск к работам, влияющим на безопасность объектов капитального
строительства.

б). Заслушаны заключения Контрольной комиссии НП «ИСЗС-Монтаж» по каждому претенденту.

РЕШИЛИ:
- принять в члены НП «ИСЗС-Монтаж» и выдать Свидетельства по допускам, нижеуказанным компаниям;
- по остальным видам работ в выдаче Свидетельств о допуске к работам отказать, в связи с несоответствием претендентов стандартам и

правилам НП «ИСЗС-Монтаж» по выдаче допусков к работам, влияющим на безопасность капитального строительства;
- генеральному директору НП «ИСЗС-Монтаж», в установленный законом срок, выставить счета на оплату взносов, обеспечить

своевременное изготовление и выдачу Свидетельств;
- довести до сведения претендентов на выдачу Свидетельств о допуске к работам, влияющих на безопасность объектов капитального

строительства, что в случае неоплаты установленных НП «ИСЗС-Монтаж» взносов в разумный срок, Решение о приеме в члены НП
«ИСЗС-Монтаж» и выдача допусков может быть аннулировано;

- информирование претендентов возложить на уполномоченных лиц НП «ИСЗС-Монтаж».

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Реестр принятых в члены НП «ИСЗС-Монтаж» компаний, с присвоенными им видами работ

№
п/
п

Вид
деятель-н

ости

Перечень видов работ,
оказывающих влияние на

безопасность объектов
капитального строительства

Организац
ионно-пра

вовая
форма

организац
ии

Полное
наименование
организации

Идентифик
ационный

номер
налогоплат

ельщика
(ИНН)

Государствен
ный

регистрацион
ный номер

Номер
лицензии на

соответствую
щий вид

работ

Является
ли член

саморегул
ируемой

организац
ии

аффилиро
ванным

лицом по
отношени

ю к
другим
членам
данной

СРО

Место нахождения,
контактные данные

(почтовый индекс, субъект
Российской Федерации,

район, город (населенный
пункт), улица (проспект,
переулок и др.) и номер

дома (владения), корпуса
(строения) и офиса),

телефон, факс, адрес сайта в
сети Интернет, электронная

почта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1 Строитель

ство,
реконстру

кция,

СРО-М-1045007910001-2
010-502

от 17.06.2010

Открытое
акционерн

ое
общество

Открытое
акционерное
общество «

5040062796 10450079100
01

ГС-1-50-02-2
7-0-50400627
96-028610-1

нет 140100, Московская
область, г. Раменское,

Железнодорожный проезд,
д. 7

3

капитальн
ый ремонт

Работы по
осуществлению

строительного контроля
застройщиком

Работы по
осуществлению

строительного контроля
привлекаемым

застройщиком или
заказчиком на основании
договора юридическим

лицом или
индивидуальным

предпринимателем

Раменские
коммунальны

е системы»

496-467-49-95
info@ramsk.ru

2. Строитель
ство,

реконстру
кция,

капитальн
ый ремонт

СРО-М-1097746830257-2
010-503

17.06.2010
Работы по

антикоррозийной защите
строительных
конструкций и

оборудования: 4540161;
Работы по теплоизоляции

строительных
конструкций,

трубопроводов и
оборудования: 4540142,

4540147, 4540148;
Работы по устройству

внутренних инженерных
систем и оборудования:

4530109, 4530187,
4530195, 4530201,
4530202, 4530221,

Общество
с

ограничен
ной

ответстве
нностью

Общество с
ограниченной
ответственнос

тью
"КриониК"

7720674550 10977468302
57

ГС-1-99-02-2
7-0-77196356
76-064864-1

нет 105568, г. Москва, шоссе
Энтузиастов, д. 51

748-54-06
krionik@yandex.ru

4

4530224, 4530225,
4530226, 4530228,
4530229, 4530231,
4530232, 4530235,
4530241, 4530243,
4530244, 4530245,
4530246, 4530247,
4530271, 4530272,
4530274, 4530275,
4530276, 4530277,
4530278, 4530279,
4530291, 4530451,
4530452, 4530455,
4530464, 4530465,
4530466, 4530467,
4530637, 4530638,
4530639, 4530651,

4530658;
Работы по монтажу
технологического

оборудования: 4530303,
4530450, 4530451,
4530452, 4530453,
4530457, 4530464,
4530465, 4530466,
4530467, 4530636,
4530637, 4530638,
4530639, 4530641,
4530642, 4530645,
4530651, 4530652,
4530657, 4530658,
4530670, 4530671,
4530672, 4530673,

4530752;

5

Работы пусконаладочные:
4530850, 4530855,
4530857, 4530858,
4530870, 4530871,
4530872, 4530914,
4530917, 4530930

3. Строитель
ство,

реконстру
кция,

капитальн
ый ремонт

СРО-М-1053902855710-2
010-504

17.06.2010
Работы по

водопонижению,
организации

поверхностного стока и
водоотвода: 4510206,

4510207, 4510463,
4510464;

Работы по устройству
внутренних инженерных
систем и оборудования:

4530107, 4530109,
4530187, 4530195,
4530201, 4530202,
4530204, 4530221,
4530224, 4530225,
4530226, 4530228,
4530229, 4530231,
4530232, 4530235,
4530239, 4530241,
4530243, 4530244,
4530245, 4530246,
4530247, 4530451,
4530452, 4530457,
4530458, 4530464,

Общество
с

ограничен
ной

ответстве
нностью

Общество с
ограниченной
ответственнос

тью
«ИНЖЕНЕРН

ЫЕ
КОММУНИК

АЦИИ»

3907043227 10539028557
10

ГС-2-39-03-2
7-0-39070432
27-004010-1

нет 236039, г. Калининград,
ул. Багратиона, д. 127, кв.

4
84012-641769

Inkom-ing@yandex.ru

6

4530465, 4530466,
4530469;

Работы по монтажу
наружных инженерных
сетей и коммуникаций:

4530111, 4530113,
4530114, 4530115,
4530116, 4530117,
4530176, 4530177,
4530179, 4530181,
4530187, 4530188,
4530191, 4530192,
4530193, 4530194,
4530195, 4530202,
4530203, 4530204,
4530221, 4530222,
4530223, 4530225,
4530226, 4530227,
4530228, 4530229,
4530231, 4530232,
4530239, 4530247,
4530248, 4530451,
4530452, 4530455,
4530456, 4530457,
4530458, 4530459,
4530461, 4530462,
4530463, 4530464,
4530465, 4530466,

4530469;
Работы пусконаладочные:

4530900, 4530910,
4530912, 4530913,
4530914, 4530917,

4530930

7

4. Строитель
ство,

реконстру
кция,

капитальн
ый ремонт

СРО-М-1053903106575-2
010-505

17.06.2010
Работы по сносу строений
и разборке конструкций:

4510301, 4510302,
4510303, 4510304,
4510305, 4510306,
4510316, 4510317;

Работы по
водопонижению,

организации
поверхностного стока и

водоотвода: 4510205,
4510206, 4510207,
4510208, 4510209,
4510461, 4510462,
4510463, 4510464,
4510465, 4510466,

4510467;
Работы по разработке
выемок, вертикальной
планировке: 4510411,

4510412, 4510413,
4510414, 4510417,
4510419, 4510433,

4510434;
Работы по устройству
насыпей и обратным
засыпкам: 4510427;
Работы по монтажу

сборных железобетонных
и бетонных конструкций:

Общество
с

ограничен
ной

ответстве
нностью

Общество с
ограниченной
ответственност

ью «ППП»

3906140740 10539031065
75

ГС-2-39-03-27
-0-390614074

0-002202-1

нет 236038, Калининградская
область, го Калининград,
ул. Краснокаменная, д. 42

89212622162
Pafreneva_es@mail.ru

8

4520202, 4520203,
4520207, 4520211,
4520212, 4520213,
4520214, 4520215,
4520216, 4520217,
4520218, 4520219,
4520222, 4520223,
4520224, 4520231,
4520236, 4520237,
4520238, 4520239,
4520241, 4520246,

4520402;
Работы по монтажу

металлических
конструкций: 4520101,

4520108, 4520111,
4520116, 4520123,
4520125, 4520127,

4520128;
Работы по монтажу

деревянных конструкций:
4540201, 4540202,
4540204, 4540205,
4540206, 4540207,
4540209, 4540211,

4540216;
Работы по монтажу стен

из панелей типа
«СЭНДВИЧ» и

полистовой сборки;
Работы по устройству

каменных конструкций:
4510505, 4520213,
4520301, 4520302,

9

4520304, 4520305,
4520306, 4520307,
4520308, 4520309,
4520312, 4520406;

Работы по устройству
кровель: 4540121,
4540122, 4540123,
4540124, 4540125,
4540126, 4540127;

Работы по гидроизоляции
строительных

конструкций: 4540101,
4540102, 4540103,
4540104, 4540105,
4540106, 4540107,
4540108, 4540109,
4540111, 4540112,

4540113;
Работы по

антикоррозийной защите
строительных
конструкций и

оборудования: 4540161,
4540164;

Работы по теплоизоляции
строительных
конструкций,

трубопроводов и
оборудования: 4540133,

4540141, 4540142,
4540143, 4540144,
4540146, 4540147,

4540148;
Работы по устройству

10

внутренних инженерных
систем и оборудования:

4530187, 4530195,
4530201, 4530202,
4530204, 4530221,
4530224, 4530225,
4530226, 4530228,
4530229, 4530231,
4530232, 4530455,
4530464, 4530465,

4530466;
Работы по монтажу

наружных инженерных
сетей и коммуникаций:

4530111, 4530113,
4530114, 4530115,
4530117, 4530118,
4530173, 4530175,
4530176, 4530177,
4530179, 4530181,
4530187, 4530188,
4530191, 4530192,
4530193, 4530194,
4530195, 4530202,
4530203, 4530204,
4530221, 4530222,

4530223;
Работы по монтажу
технологического

оборудования: 4530303

5. Строитель
ство,

реконстру
кция,

СРО-М-1027739006448-2
010-506

17.06.2010

Общество
с

ограничен
ной

Общество с
ограниченной
ответственнос

тью «Эйр

7705193040 10277390064
48

нет нет 115093, г. Москва, ул.
Люсиновская, д. 36, стр. 1

9374241
ahi@ahi-carrier.ru

11

капитальн
ый ремонт

Работы по монтажу
технологического

оборудования: 4530641,
4530781, 4530782,
4530783, 4530784,
4530785, 4530787;

Работы пусконаладочные:
4530858, 4530860,
4530861, 4530862,
4530863, 4530864,
4530865, 4530870,
4530871, 4530872,
4530901, 4530902,
4530914, 4530917

ответстве
нностью

Кондишенинг
Энд Хитинг

Интернешнел
»

6. Строитель
ство,

реконстру
кция,

капитальн
ый ремонт

СРО-М-1067746169215-2
010-507

17.06.2010
Работы по монтажу

легких ограждающих
конструкций: 4520401,

4520405;
Работы по

антикоррозийной защите
строительных
конструкций и

оборудования: 4540161,
4540162, 4540163,

4540164;
Работы по устройству

внутренних инженерных
систем и оборудования:

4530107, 4530156,
4530187, 4530195,

Общество
с

ограничен
ной

ответстве
нностью

Общество с
ограниченной
ответственнос

тью
«Конверсия

ТЭК»

7728571179 10677461692
15

ГС-1-77-01-2
7-0-77285711
79-027330-1

нет 117393, г. Москва, ул.
Новаторов, д. 40 корп. 1

740-4331
conversia_tek@mail.ru

12

4530201, 4530202,
4530204, 4530232,
4530247, 4530271,
4530272, 4530274,
4530275, 4530276,
4530277, 4530278,
4530279, 4530295,
4530464, 4530466,
4530467, 4530468,
4530469, 4530637,
4530638, 4530639,
4530641, 4530642,
4530643, 4530644,
4530645, 4530646,
4530651, 4530658;

Работы по монтажу
наружных инженерных
сетей и коммуникаций:

4530112, 4530159,
4530191;

Работы по монтажу
технологического

оборудования: 4530427,
4530443, 4530445,
4530446, 4530464,
4530467, 4530468,
4530621, 4530630,
4530631, 4530644,
4530645, 4530646,
4530651, 4530652,
4530656, 4530657,
4530658, 4530661,
4530672, 4530734,
4530740, 4530743,

13

4530744, 4530745,
4530746, 4530748,
4530749, 4530752,
4530761, 4530763,
4530765, 4530766,
4530767, 4530768,
4530772, 4530780,
4530781, 4530782,
4530783, 4530784,
4530785, 4530787,
4530788, 4530789,

4530791;
Работы пусконаладочные:

4530850, 4530853,
4530854, 4530855,
4530856, 4530857,
4530858, 4530860,
4530861, 4530862,
4530863, 4530864,
4530865, 4530870

7. Строитель
ство,

реконстру
кция,

капитальн
ый ремонт

СРО-М-1025007115077-2
010-508

 17.06.2010

Подготовительные
работы на строительной

площадке: 4510214,
4510215;

Работы по сносу строений
и разборке конструкций:

4510301, 4510302,
4510304, 4510305,

4510316;

Общество
с

ограничен
ной

ответстве
нностью

Общество с
ограниченной
ответственнос

тью
«Научно-прои
зводственная

фирма
«СПЕЦЭНЕР

ГО»

5053011510 10250071150
77

ГС-1-50-02-2
7-0-50530115
10-036818-2

нет 144005, Московская
область, г. Электросталь,

пр-кт. Ленина, д. 25
8-496-574-3255

specenergo@mail.ru

14

Работы по разработке
выемок, вертикальной
планировке: 4510411,

4510412, 4510413,
4510414, 4510417;

Работы по устройству
насыпей и обратным
засыпкам: 4510427;

Работы
гидромеханизированные

и дноуглубительные:
4510425, 4510426;
Работы бетонные:
4510506, 4520115,
4520118, 4520131,
4520132, 4520137,
4520141, 4520149;

Работы по монтажу
сборных железобетонных
и бетонных конструкций:

4520211, 4520213,
4520214, 4520215,
4520218, 4520236,

4520238;
Работы по монтажу

металлических
конструкций: 4520106,

4520108, 4520121,
4520123, 4520125,

4520127;
Работы по монтажу

деревянных конструкций:
4540201, 4540202,
4540205, 4540207,

15

4540216;
Работы по монтажу

легких ограждающих
конструкций: 4520405;

Работы по монтажу стен
из панелей типа
«СЭНДВИЧ» и

полистовой сборки;
Работы по устройству

каменных конструкций:
4510505, 4520307,
4520309, 4520406;

Работы по устройству
кровель: 4540121,

4540123;
Работы по гидроизоляции

строительных
конструкций: 4540102,

4540105, 4540111;
Работы по

антикоррозийной защите
строительных
конструкций и

оборудования: 4540155,
4540158, 4540161;

Работы по теплоизоляции
строительных
конструкций,

трубопроводов и
оборудования: 4540133,

4540141, 4540142,
4540146, 4540147,

4540148;
Работы по устройству

16

внутренних инженерных
систем и оборудования:

4530107, 4530109,
4530156, 4530187,
4530195, 4530201,
4530202, 4530204,
4530221, 4530224,
4530225, 4530226,
4530228, 4530229,
4530231, 4530232,
4530235, 4530239,
4530241, 4530243,
4530244, 4530245,
4530247, 4530271,
4530272, 4530274,
4530275, 4530276,
4530277, 4530278,
4530279, 4530291,
4530295, 4530451,
4530452, 4530457,
4530458, 4530464,
4530465, 4530466,
4530467, 4530469,
4530634, 4530637,
4530638, 4530639,
4530641, 4530642,
4530644, 4530645,
4530646, 4530651,

4530658;
Работы по монтажу

наружных инженерных
сетей и коммуникаций:

4530111, 4530114,
4530116, 4530129,

17

4530132, 4530134,
4530141, 4530151,
4530152, 4530154,
4530156, 4530159,
4530177, 4530179,
4530181, 4530187,
4530188, 4530191,
4530192, 4530194,
4530195, 4530202,
4530203, 4530204,
4530221, 4530223,
4530225, 4530226,
4530227, 4530228,
4530229, 4530231,
4530232, 4530239,
4530247, 4530248,
4530274, 4530275,
4530276, 4530283,
4530291, 4530451,
4530452, 4530453,
4530457, 4530464,
4530465, 4530466,
4530467, 4530469;

Работы по монтажу
технологического

оборудования: 4530301,
4530302, 4530303,
4530305, 4530624,
4530630, 4530631,
4530632, 4530633,
4530634, 4530635,
4530636, 4530637,
4530638, 4530639,
4530641, 4530642,

18

4530644, 4530645,
4530646, 4530647,
4530649, 4530651,
4530652, 4530654,
4530656, 4530657,
4530658, 4530659,
4530661, 4530670,
4530672, 4530673,
4530680, 4530763,
4530765, 4530772,
4530780, 4530781,
4530782, 4530783,
4530784, 4530785,
4530787, 4530788;

Работы пусконаладочные:
4530850, 4530851,
4530852, 4530853,
4530854, 4530855,
4530856, 4530857,
4530858, 4530860,
4530861, 4530862,
4530863, 4530864,
4530865, 4530870,
4530871, 4530872,
4530880, 4530881,
4530882, 4530890,
4530891, 4530893,
4530894, 4530899,
4530910, 4530911,
4530912, 4530913,
4530917, 4530923,

4530930

1. Строитель
ство,

СРО-М-1033902816639-2 Общество
с

Общество с
ограниченной

3906111844 10339028166
39

ГС-2-39-03-2
7-0-39061118

нет 236041, г. Калининград,
ул. Потемкина, д.1

19

реконстру
кция,

капитальн
ый ремонт

010- 509
17.06.2010

Подготовительные
работы на строительной

площадке: 4510215,
4510223;

Работы по сносу строений
и разборке конструкций:

4510301, 4510302,
4510303, 4510304,
4510305, 4510316;

Работы по
водопонижению,

организации
поверхностного стока и

водоотвода: 4510205,
4510206, 4510207,
4510462, 4510463,

4510464;
Работы по разработке
выемок, вертикальной
планировке: 4510411,

4510412, 4510413,
4510414, 4510417;

Работы по устройству
насыпей и обратным
засыпкам: 4510427;
Работы бетонные:
4510501, 4510502,
4510503, 4510506,
4520115, 4520117,
4520118, 4520131,
4520132, 4520133,
4520134, 4520137,

ограничен
ной

ответстве
нностью

ответственнос
тью «Транс

Строй»

44-003205-1 8(4012)992261
Unitorg39@yandex.ru

20

4520139, 4520141,
4520143, 4520146,
4520147, 4520148,
4520149, 4520152,

4520153;
Работы по монтажу

сборных железобетонных
и бетонных конструкций:

4520202, 4520206,
4520207, 4520211,
4520212, 4520213,
4520214, 4520215,
4520216, 4520217,
4520218, 4520219,
4520221, 4520222,
4520223, 4520236,
4520237, 4520241,
4520246, 4520402;

Работы по монтажу
металлических

конструкций: 4520101,
4520102, 4520107,
4520108, 4520111,
4520116, 4520123,
4520127, 4520128;

Работы по монтажу
деревянных конструкций:

4540201, 4540202,
4540204, 4540205,

4540209;
Работы по монтажу стен

из панелей типа
«СЭНДВИЧ» и

полистовой сборки;

21

Работы по устройству
каменных конструкций:

4510502, 4510505,
4520213, 4520301,
4520302, 4520304,
4520305, 4520306,
4520307, 4520308,
4520309, 4520406;

Работы по
экранированию

помещений и устройству
деформационных швов:

4540174, 4540175,
4540176, 4540177;

Работы по устройству
кровель: 4540121,
4540122, 4540123,
4540124, 4540125,
4540126, 4540127;

Работы по гидроизоляции
строительных

конструкций: 4540102,
4540103, 4540104,
4540105, 4540107,
4540109, 4540111;

Работы по теплоизоляции
строительных
конструкций,

трубопроводов и
оборудования: 4540133,

4540141, 4540142,
4540143, 4540146,
4540147, 4540148;

Работы по устройству

22

внутренних инженерных
систем и оборудования:

4530195, 4530201,
4530202, 4530204,
4530221, 4530224,
4530225, 4530226,
4530228, 4530229,
4530231, 4530232,
4530245, 4530246,
4530247, 4530451,
4530452, 4530455,
4530457, 4530458,
4530464, 4530465,
4530466, 4530469;

Работы по монтажу
наружных инженерных
сетей и коммуникаций:

4530111, 4530188,
4530191, 4530192,
4530193, 4530194,
4530195, 4530202,
4530203, 4530204,
4530221, 4530222,
4530225, 4530226,
4530227, 4530228,
4530229, 4530231,
4530232, 4530452,
4530464, 4530465,
4530466, 4530469;

Работы по строительству
автомобильных дорог:

4510221, 4540243,
4540244, 4540245,

4540246

23

Работы по
осуществлению

строительного контроля
застройщиком

Работы по
осуществлению

строительного контроля
привлекаемым

застройщиком или
заказчиком на основании
договора юридическим

лицом или
индивидуальным

предпринимателем
Работы по организации

строительства,
реконструкции и

капитального ремонта
привлекаемым

застройщиком или
заказчиком на основании
договора юридическим

лицом или
индивидуальным

предпринимателем
(генеральным
подрядчиком)

Председательствующий:     А. В. Бусахин

Секретарь:     Ф. В. Токарев